material de limpeza para atender as necessidades das Escolas Municipais, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de
Campo Formoso (Itens 1, 4, 7, 8, 12, 13, 14, 19, 22, 26). Valor Global estimado do
Contrato: R$ 21.188,00 (vinte e um mil cento e oitenta e oito reais). Vigência: Até 31 de
Dezembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 593/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018 - CONTRATADA - POTÊNCIA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP:
Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para atender as
necessidades das Escolas Municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Campo Formoso (Itens 27, 28, 29, 30,
33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 44, 45, 46, 47, 49, 50 ,51, 52, 53, 55 e 56). Valor Global estimado
do Contrato: R$ 65.546,00 (sessenta e cinco mil quinhentos e quarenta e seis reais).
Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018. Campo Formoso-BA, 27 de Novembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 594/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018 - CONTRATADA - LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO -
EPP: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para atender as
necessidades das Escolas Municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Campo Formoso (Itens 48 e 57). Valor
Global estimado do Contrato: R$ 532,50 (quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta
centavos). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 595/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2018 - CONTRATADA - LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA
CARVALHO EIRELI: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para
atender as necessidades das Escolas Municipais, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Campo Formoso (Itens 31,
32 e 37). Valor Global estimado do Contrato: R$ 1.635,00 (hum mil seiscentos e trinta e
cinco reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2018.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, adjudica e homologa Pregão Presencial nº 059/2018, menor preço por

[...]

Empresa MARINALVA SOUZA GOMES DE OLIVEIRA C&A LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Rua Maestro Antonio Eugenio , 33 A centro Santo Estevão BA,
inscrita no CNPJ/MF sob nº.06.178.266/0001-05, para fins de prorrogação do prazo
contratual por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco dias ), conforme art. 57, II, da Lei n.º
8.666/93. O presente Extrato deverá ser afixado no local costumeiro, para conhecimento
dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 461/2018. TP 010/2018, PAD 273/2018, Objeto: Contratação de empresa de
engenharia civil para a construção de muro da Escola de 06 salas padrão FNDE - Caminho
do Aprendiz no Município de Curaçá. Valor global R$ R$ 327.496,64 (Trezentos e Vinte e
Sete Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis Reais e Sessenta e Quatro Centavos). Empresa:
S.G. Engenharia e Construções LTDA - EPP, cadastrada no CNPJ: 04.642.371/0001-28.
Fundamentação: Lei 8.666/93. Assinatura 22 de Novembro de 2018.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo do Contrato nº 089/2018.